КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

          КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН

             НИЖНЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

      РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 30.01.2020 г.          № 11-р
Село Нижнее

Об утверждении плана мероприятий о противодействии коррупции в Нижневском сельсовете на 2020 год

           В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», пунктом 32.2 части 2 статьи 33 Устава Нижневского сельсовета, Администрация Нижневского сельсовета
ОБЯЗЫВАЕТ:
         1. Утвердить план мероприятий о противодействии коррупции в Нижневском сельсовете на 2020 год согласно приложению, к настоящему распоряжению.
        2. Обнародовать настоящее распоряжение на доске объявлений   в Администрации Нижневского сельсовета в селе Нижнее и доске объявлений в деревнях Кочарино, Малетино, Коновалова, Перевалово, Губанова и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района (по согласованию).
        3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на Главу Нижневского сельсовета.

И.о Главы Нижневского  сельсовета                                           О.В.Тельминова

                          Приложение
                                                                                     к распоряжению Администрации Нижневского
[bookmark: _GoBack]                                                                              сельсовета от 30 января 2020 года № 11 - р
                                                                      «Об утверждении плана мероприятий
                                                               по противодействию коррупции в
                                                                      Нижневском сельсовете на 2020 год»

План
мероприятий по противодействию коррупции
в Нижневском сельсовете на 2020 год

	№ п.п.
	Наименование мероприятий
	Исполнители
	Срок исполнения

	1
	    Рассмотрение вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) органов местного самоуправления  Нижневского сельсовета и их должностных лиц в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений
	Администрация Нижневского сельсовета
	ежеквартально

	2
	    Организация  размещения на официальном сайте  в сети Интернет Администрации Куртамышского района (по согласованию) проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления Нижневского сельсовета   затрагивающих  права, свободы и обязанности человека  и гражданина, устанавливающих  правовой статус организаций или   имеющих межведомственный     характер, в целях проведения  независимой  антикоррупционной
экспертизы
	Администрация Нижневского
сельсовета, Нижневская
 сельская Дума
(по согласованию)

	в течение года

	3
	    Анализ жалоб и обращений граждан на предмет наличия в них информации о фактах коррупции со стороны муниципальных служащих органов местного самоуправления  Нижневского сельсовета
	Администрация Нижневского
сельсовета
	в течение года

	4
	    Организация проверки достоверности представля-емых гражданином персональных  и иных сведений,  связанных с поступлением на муниципаль-ную службу; проверки сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих Нижневского сельсовета, а также соблюдения ограничений и запретов, установленных федеральным законодательством    Администрация   Нижневского сельсовета;

	Администрация Куртамышского района (по согласованию)
	Апрель, май

	5
	Мониторинг соблюдения муниципальными служащими органов местного самоуправления Нижневского сельсовета  ограничений и запретов, установленных федеральным законодательством
	Администрация Нижневского
сельсовета
	в течение года

	6
	Осуществление контроля за формированием кадрового резерва для замещения должностей муниципальной службы в органе местного самоуправления Нижневского  сельсовета и  эффективностью его использования
	Администрация Нижневского сельсовета
	в течение года

	7
	Оказание субъектам малого и среднего предпринимательства консультационной, правовой и информационной поддержки по вопросам взаимодействия с органами местного самоуправления Нижневского сельсовета
	Администрация Нижневского
сельсовета
	постоянно

	8
	Обеспечение соблюдения законодательства Россий-ской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных  нужд органов местного самоуправления Нижневского сельсовета
	Администрация Нижневского
сельсовета
	в течение года

	9
	Регулярное размещение на сайте Администрации Куртамышского района (по согласованию) норма-тивных правовых актов, административных регламен-тов предоставления муниципальных  услуг, планов проведения проверок, мероприятий по противодей-ствию коррупции и результатах реализации этих мероприятий
	Администрация Нижневского
сельсовета
	постоянно

	10
	Обеспечение открытости и  доступности информации    о бюджетном процессе   в Нижневского сельсовета путем размещения соответствующих материалов  в средствах массовой информации и   на официальном сайте   Администрации Куртамышского района   в сети Интернет (по согласованию)
	Администрация Нижневского сельсовета
	постоянно

	11
	Организация разработки и исполнения администра-тивных регламентов предоставления муниципальных услуг Администрацией Нижневского сельсовета
	Администрация Нижневского сельсовета
	в течение года

	12
	Осуществление контроля  за полнотой и качеством   предоставления муниципальных   услуг населению органами местного самоуправления Нижневского сельсовета, предоставляющими муниципальные услуги
	Администрация Нижневского сельсовета
	постоянно

	13
	Проведение на сходах граждан информационной и разъяснительной работы о законодательстве в области противодействия коррупции, о деятельности органов местного самоуправления Нижневского  сельсовета по противодействию коррупции на территории Нижневского сельсовета, о проведении иных мероприятий антикоррупционной направленности
	Администрация Нижневского сельсовета
	постоянно

	14
	  Принятие мер по повышению эффективности использования общественных (публичных) слушаний, предусмотренных земельным и градостроительным законодательством Российской Федерации
	Администрация Нижневского сельсовета
	постоянно

	15
	Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных  правовых актов органов местного самоуправления Нижневского сельсовета  их проектов
	Сектор правовой, организационной, кадровой работы и делопроизводства Администрации Куртамышского района (по согласованию)
	в течение года

	16
	Приведение нормативных правовых актов органов местного самоуправления Нижневского сельсовета в соответствие с действующим законодательством в сфере противодействия коррупции
	Администрация Нижневского сельсовета
	постоянно

	17
	Реализация  мероприятий, предусмотренных статьей 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»
	Администрация Нижневского сельсовета
	постоянно

	18
	Обеспечение контроля  за выполнением муниципальными служащими Администрации Нижневского сельсовета обязанности сообщить о получении ими подарка в связи с их должностным положением или в связи с исполнением ими служебных обязанностей
	Администрация Нижневского сельсовета
	постоянно

	19
	Разработка и осуществление организационных, разъяснительных и иных  мер по недопущению муниципальными служащими Администрации Нижневского сельсовета поведения, которое может восприниматься окружающими как обещание или предложение дачи взятки либо как согласие принять взятку или как просьба о даче взятки
	Администрация Нижневского сельсовета
	постоянно